
 

    
 
          
   REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA
   Upravni odjel za gospodarstvo
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198
Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 35
 
Klasa: 363-01/15-01/02 
Ur.broj: 2163-1-22/1-15-4 
Pula, 09. rujna 2015. 
 
 
 

   

   

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaklju
gospodarenje  

 
 

Poštovani,  
 
            u prilogu Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu
 
 S poštovanjem, 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem
 
 

 
 
  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za gospodarstvo  
ka 29, 52100 Pula, p.p. 198 

3;  fax. (0)52 352-172 

        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
      

    STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE

      

Zaklju čka o imenovanju osobe zadužene za
 energijom u Istarskoj županiji  – dostavlja se

Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu

   

     mr.sc.

s obrazloženjem 

 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
  putem 

NE SLUŽBE SKUPŠTINE  
 

Dršćevka 3, Pazin 

imenovanju osobe zadužene za  sustavno 
dostavlja se 

Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 

  
v.d. pročelnice 

mr.sc. Lorena Brgić 



Na temelju članaka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), članaka 65. 
i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09,4/13), članka 
21. Zakona o energetskoj učinkovitosti (Narodne novine broj 127/14) i članka 5. Pravilnika o 
sustavnom gospodarenju energijom u javnom sektoru (Narodne novine broj 18/15) Župan 
Istarske županije dana 18. rujna 2015. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o imenovanju osobe zadužene za sustavno gospodarenj e energijom (SGE) 

 i Tima energetske u činkovitosti  u Istarskoj županiji  
 

 
1. Trgovačko društvo IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija d.o.o., imenuje 

se osobom zaduženom za sustavno gospodarenje energijom u  zgradama Istarske 
županije,  u zgradama ustanova kojih je Istarska županija (su)osnivač te u zgradama 
trgovačkih društava u kojima je Istarska županija član društva s većinskim poslovnim 
udjelom (u daljnjem tekstu: imenovana osoba). 

 
2. Imenovana osoba dužna je uspostaviti i održavati aktivnosti sustavnog gospodarenja 

energijom u Istarskoj županiji. Zadaće imenovane osobe su: 
-    definirati strukturu sustavnog gospodarenja energijom; 
-    najmanje jednom mjesečno unositi podatke o potrošnji energije i vode u zgradama 
     u nacionalni informacijski sustav za gospodarenje energijom (ISGE); 
-    periodički, a najmanje jednom godišnje analizirati potrošnju energije i vode u 
     zgradama , te dostaviti izvješće   Istarskoj županiji i Agenciji za pravni promet i 
     posredovanje  nekretninama  (APN); 
-    planirati i provoditi  mjere povećanja energetske učinkovitosti i 
-    izvršavati ostale obaveze sukladno zakonskim propisima koji se odnose na  
     sustavno gospodarenje  energijom. 
 

3. Imenuje se Tim energetske učinkovitosti (dalje: EE tim) kojeg čine energetski 
savjetnici, u sastavu: 
 
- Valter Poropat – direktor IRENA-e d.o.o., koordinator Tima; 
- Silvano Cukon – viši savjetnik za energetiku i rudarstvo u UO za gospodarstvo IŽ; 
- Vesna Sagaj – viša savjetnica za kapitalnu izgradnju u UO za obrazovanje, sport i 

tehničku kulturu IŽ; 
- Denis Grgorinić – voditelj Odjela za tehničke poslove i zaštitu na radu Istarskih 

domova zdravlja i 
- Valter Gržanić – voditelj Tehničkog odjela Opće bolnice Pula. 

 
4. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo za praćenje provedbe ovog Zaključka. 

 
  



5. Danom stupanja na snagu ovog Zaključka stavlja se van snage Zaključak o 
upostavljanju Info centra za energetsku efikasnost (EE info centar) i Ureda za 
gospodarenje energijom (EE ured) na temelju projekta „Sustavno gospodarenje 
energijom u gradovima i županijama (SGE) u Republici Hrvatskoj” (Klasa: 302-01/12-
01/02, Urbroj: 2163/1-01/8-12-2 od 18. travnja 2012. godine;  Zaključak o imenovanju 
osobe zadužene za gospodarenje energijom u Istarskoj županiji (Klasa: 013-02/13-
01/97, Urbroj: 2163/1-01/8-13-2 od 26. studenog 2013. godine, te  Zaključak o izmjeni 
i dopuni Zaključka o upostavljanju Info centra za energetsku efikasnost (EE info 
centar) i Ureda za gospodarenje energijom (EE ured) na temelju projekta „Sustavno 
gospodarenje energijom u gradovima i županijama (SGE) u Republici Hrvatskoj” 
Klasa: 310-01/14-01/04, Urbroj: 2163/1-01/8-14-2 od 03. travnja 2014. godine.  
 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 
 
 
 
KLASA: 013-02/15-01/29 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 18. rujna 2015. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
ŽUPAN 

   mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
Dostaviti: 
1. IRENA d.o.o., Rudarska 1, 52220 Labin 
2. Članovima Tima energetske učinkovitosti 
3. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ 
5. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 
6. Kabinet župana IŽ;  
7. Opća bolnica Pula – Uprava, Negrijeva 6, 52100 Pula 
8. Istarski domovi zdravlja – ravnatelj, Flanatička 27, 52100 Pula 
9. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 

  



OBRAZLOŽENJE 
1. PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini općinski 
načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su propisane ovlasti 
župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga; članku 21. Zakona o energetskoj učinkovitosti (Narodne novine 
broj 127/14) i članku 5. Pravilnika o sustavnom gospodarenju energijom u javnom sektoru 
(Narodne novine broj 18/15). 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Stupanjem na snagu Zakona o energetskoj učinkovitosti (NN 127/2014; u daljnjem tekstu 
Zakon), javni sektor je dužan upravljati potrošnjom energije i vode na energetski učinkovit 
način. Člankom 21. stavak a Zakona propisano je da je u ispunjavanju te obveze odgovorna 
osoba institucije javnog sektora dužna imenovati pravnu ili fizičku osobu zaduženu za 
praćenje potrošnje energije i vode, unos podataka o potrošnji u nacionalni informacijski 
sustav za gospodarenje energijom – ISGE, te za periodičnu analizu potrošnje i izvještavanje 
Agencije za pravni promet i posredovanje nekretninama (APN). 
 
Način upravljanja potrošnjom energije, analiza potrošnje energije i način izvještavanja 
propisani su Pravilnikom o sustavnom gospodarenju energijom u javnom sektoru (NN 
18/2015) koji je donijelo Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja. Istim Pravilnikom 
APN je imenovan za provedbeno tijelo za sustavno gospodarenje energijom u javnom 
sektoru zaduženo za administriranje, razvoj i korištenje nacionalnog informacijskog sustava 
za gospodarenje energijom – ISGE (www.isge.hr). Uz te djelatnosti APN je zadužen za 
pružanje besplatne stručne i tehničke pomoći javnom sektoru u ispunjavanju obveza 
propisanih Zakonom i Pravilnikom, što uključuje i organizaciju edukacija za sve osobe 
zadužene za provođenje sustavnog gospodarenja energijom u javnom sektoru (imenovane 
osobe, Tima energetske učinkovitosti – energetskih savjetnika  i energetskih suradnika).  
 
Sukladno članku 21. Zakona i članku 5. Pravilnika,  ovim aktom se imenuje osoba koja će 
uspostaviti i održavati aktivnosti sustavnog gospodarenja energijom  (SGE) u Istarskoj 
županiji. 
 
Imenovana osoba i Tim energetske učinkovitosti će zajednički provoditi aktivnosti programa 
Sustavno gospodarenje energijom (SGE) u Istarskoj županiji. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka u iznosu od 150.000,00 kuna osigurana su 
u razdjelu 014 Proračuna Istarske županije za 2015. godinu  na poziciji 152909, račun 3237. 
 
4.TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 


